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Blisko 8 mln zł wsparcia na termomodernizację i
poprawę efektywności energetycznej budynków

Kościół pw. Matki Bożej Bolesnej w Górach Wysokich w gminie Dwikozy oraz jeden
z budynków Zespołu Zakładu Wielkopiecowego Muzeum Przyrody i Techniki w
Starachowicach przejdą gruntowne prace,  mające na celu poprawę efektywności
energetycznej tych budynków.  Obradujący Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
podczas posiedzenia zatwierdził również do dofinansowania 2 projekty
termomodernizacyjne: siedziby Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju i budynku
Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Łączna wartość
wspomnianych 4 projektów wynosi blisko 9,7 mln zł, w tym dofinansowanie ze
środków UE wyniesie ok. 7,9 mln zł.
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– Dzięki środkom przeznaczonym na poprawę efektywności energetycznej
budynków możemy nie tylko ograniczyć koszty ogrzewania i zużycia energii, ale
również znacząco poprawić komfort życia oraz jakość środowiska naturalnego –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Planowane i realizowane projekty
termomodernizacyjne przyczyniają się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń i
wspierają transformację energetyczną regionu. To konkretne działania, które
przynoszą korzyści zarówno mieszkańcom, jak i samorządom, zwiększając
atrakcyjność oraz konkurencyjność naszych miejscowości. Dlatego
konsekwentnie wspieramy inicjatywy służące modernizacji budynków
użyteczności publicznej, placówek oświatowych, zabytków, obiektów ochrony
zdrowia oraz budynków mieszkalnych.

– Inwestycje te są przykładem odpowiedzialnego gospodarowania środkami
publicznymi i troski o przyszłe pokolenia – dodał wicemarszałek Grzegorz
Socha.

Kościół p.w. Matki Bożej Bolesnej w Górach Wysokich w gminie Dwikozy przejdzie
gruntowne prace modernizacyjne, mające na celu zabezpieczenie przed utratą ciepła,
wymienione zostaną drzwi zewnętrzne, zmodernizowana będzie instalacja grzewcza.
Wartość ogółem projektu wynosi 4 060 235,46 zł, w tym dofinansowanie z UE  to 3 451
200,13 zł.

Prace modernizacyjne będą również wykonane w zabytkowym budynku administracyjnym,
wchodzącym w skład Zespołu Zakładu Wielkopiecowego Muzeum Przyrody i Techniki
Ekomuzeum w Starachowicach, prowadzonym przez Powiat Starachowicki. Zakres prac
obejmuje modernizację instalacji c.o., docieplone będą ściana zewnętrzna, strop, podłoga na
gruncie, wymienione będą drzwi i okna, pojawi się energooszczędne oświetlenie. Wartość
ogółem projektu wynosi 1 799 354,10 zł, w tym dofinansowanie z UE 1 529 450,97 zł.

Dofinansowano także projekt kompleksowej termomodernizacji budynku Starostwa
Powiatowego w Busku-Zdroju. W zakresie robót budowlanych przewidziano docieplenie
przegród zewnętrznych, modernizację stolarki okiennej i drzwiowej, a także poprawę
izolacyjności dachów i stropów. Równolegle prowadzone będą roboty elektryczne
obejmujące modernizację instalacji oświetleniowej poprzez zastosowanie
energooszczędnych opraw LED oraz wdrożenie systemów automatycznego sterowania, co
dodatkowo pozwoli na zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. Projekt zakłada również
wymianę dotychczasowych, wyeksploatowanych źródeł ciepła na nowoczesne pompy.
Dodatkowym elementem jest montaż instalacji fotowoltaicznej, dzięki której budynki będą
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częściowo samowystarczalne energetycznie. Wartość ogółem projektu wynosi 2 344 938,95
zł, w tym dofinansowanie z UE 1 632 861,56 zł.

Dzięki udzielonemu przez Zarząd Województwa wsparciu, prace termomodernizacyjne
zostaną wykonane w budynku administracyjnym Świętokrzyskiego Centrum
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. W ramach projektu przeprowadzone zostaną:
ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie dachu, ocieplenie stropu pod nieogrzewanym
poddaszem, wymiana stolarki okiennej, modernizacja instalacji przesyłowej c.w.u., montaż
instalacji PV, modernizacja systemu grzewczego oraz wymiana oświetlenia. Wartość ogółem
projektu wynosi 1 477 349,21 zł, w tym dofinansowanie z UE 1 255 746,82 zł.

Łączna wartość 4 projektów wynosi 9 681 877,72 zł, w tym dofinansowanie z UE 7 869
259,48 zł oraz budżetu państwa 786 925,94 z.


